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Město Klášterec nad Ohří

Zastupitelé se letos sešli už popáté 

Ve čtvrtek 24. září se popáté v letošním roce sešli ve velkém sále kulturního domu klášterečtí zastupitelé. Během téměř osmiho-
dinového jednání zastupitelé projednávali změny územního plánu, rozpočtová opatření, rozbor hospodaření města za 1. pololetí 
roku 2009, 3. kolo kulturního grantu, bytovou situaci ve městě či zprávu o činnosti městské policie. Jak už jsme na zasedáních zastu-
pitelstva v poslední době zvyklí, dlouhé diskuse se vždy vedou kolem situace v Lázních Evženie. Ani zářijové zastupitelstvo nebylo 
výjimkou. Zastupitele zajímalo hlavně to, jak si vedení města potažmo lázní představuje další osud kláštereckých lázní. Vzrušená 
debata se následně stočila na předpokládanou letošní ztrátu, zastupitelé kritizovali také chybějící fi nanční analýzu a koncepci další-
ho rozvoje. Podle slov starosty Houšky a Ing. Stehlíka by se jim mělo obojího dostat na prosincovém zasedání.                                -lara-

Město může přijít až o 40 milionů korun
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Klášterečtí fotbalisté

ztrácejí body
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Po loňské vítězné sezoně musí polykat 
první porážky
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Diamantová svatba
Pan Antonín a paní Věra jdou společně životem 
krásných dlouhých 60 let

Klášterci hrozí mnohamilionové odvody do stát-
ní kasy 

Fotografi e v novinách označené tímto symbo-
lem vás upozorní, abyste navštívili náš server www.klnoviny.cz

Naleznete zde galerie fotografi í ze života města, kulturních a sportovních událostí

Šedé a nezajímavé budovy Základní umě-
lecké školy a Mateřské školy Lesní rozzáři-
ly během léta nové barevné fasády. Změ-
nu „image“ doprovází úspora energií, což 
byl hlavní důvod právě dokončené akce. 
V příštím roce se k těmto dvěma školám 
přidá i Základní škola Školní. 
„V současné době znovu vybíráme technic-
ký dozor. Původní výběrové řízení jsme byli 

Vážení spoluobčané,
vedení města se rozhodlo využít mož-
nosti institutu veřejné služby, kterou 
dává zákon o pomoci v hmotné nou-
zi. Město Klášterec nad Ohří nabídne 
možnost těm, kteří jsou v evidenci 
Úřadu práce déle než půl roku, aby pro 
město odpracovali 20 hodin měsíčně. 
Samozřejmě, že za výkon veřejné služ-
by nenáleží odměna, osoby v hmotné 
nouzi tuto činnost vykonávají zdarma 
a město tedy nebude mít žádné dal-
ší výdaje na mzdy. Připojíme se tak 
k dalším obcím a městům, které chtě-
jí pro blaho obce využít práci osob 
dlouhodobě závislých na sociálních 
dávkách. Zároveň těmto občanům 
dáme možnost prokázat snahu obno-
vit dovednosti a pracovní návyky, kte-
ré jim pomohou znovu se zapojit do 
běžného pracovního procesu.
V našem městě využijeme pracovní-
ky veřejné služby zejména při úklidu 
města, zajištění organizace kulturních 
akcí, případně také při úklidu sněhu. 
Ruku k dílu přiloží i při pomoci pří-
spěvkovým organizacím, jejichž zřizo-
vatelem je město. Věřím že, se podaří 
vyřídit všechny potřebné náležitosti 
včas a veřejná služba bude moci být 
zahájena nejpozději 1.ledna 2010.

S úctou Jan Houška,
starosta města

Slovo starosty

Státní fond ŽP vyhlásil „stop stav“, Klášterec nestihl podat žádost o dotace
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EURO OKNO

za cenu oken
z 5komorového
profilu Aluplast
obdržíte okna
z 6komorového
profilu z nerecyklátu
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Plastová okna a dveøe
®

zvýhodnìná cena na okna za státní dotace ZELENÁ ÚSPORÁM
2- naše okna s koeficientem U=1,2 W/m K splòují pøísné podmínky

pro udìlení dotací
- spoleènost je v seznamu odborných dodavatelù programu ZELENÁ ÚSPORÁM

ZELENÁ ÚSPORÁM

tel.: 800 170 700
www.adaz.cz

CHOMUTOV, LOUNY, MOST
Èernovická 5523, 430 03 Chomutov
(areál HUŽ, vedle hypermarketu Globus)
tel.: 474 621 058, 474 333 734, 739 691 818
e-mail: adaz1@adaz.cz

nuceni pro určité nedostatky zrušit. Až při-
jdou zadávací podmínky z ředitelství Stát-
ního fondu životního prostředí, budeme 
prostřednictvím stavební poradny vybírat 
zhotovitele. V příštím roce by se pak mělo 
začít s realizací,“ přibližuje příští postup 
Ing. Stehlík. 
V Klášterci samozřejmě existují i dal-
ší základní a mateřské školy, které by 

si podobnou ozdravnou kůru také 
zasloužily. Město na ně sice nezapomně-
lo, ale zdá se, štěstí jim zatím nakloněno 
není. Při první žádosti o dotace na zatep-
lení uspěl Klášterec „jen“ se třemi z pěti 
podaných projektů. Muselo se tedy čekat 
na to, až Státní fond životního prostředí 
(SFŽP) vypíše další kolo. Mezitím bylo tře-
ba oba neúspěšné projekty přepracovat a 

připravit projekty i pro zbývající školy. 
Začátkem srpna vyhlásil SFŽP novou 
výzvu na podávání projektů s termínem 
do konce září. Brzy ale přišla studená spr-
cha. Po necelých třech týdnech SFŽP při-
jímání žádostí o dotaci zastavil, neboť na 
jeho adresu dorazily už krátce po vyhlá-
šení projekty za 7,5 miliardy korun, což o 
polovinu převyšovalo částku, kterou měl 
Fond tentokrát k dispozici. Města, která 
nestihla podat žádost hned na začátku, 
měla tedy smůlu. Mezi těmito smolaři byl 
bohužel i Klášterec. 
„Ředitel SFŽP Petr Štěpánek to obhajoval 
podle mého dost nepřesvědčivým argu-
mentem, že ti, kdo se stačili přihlásit, mají 
alespoň větší šanci. Podle mého ale měli 
být ti nejlepší vybráni ze všech, ne jen z těch, 
kteří se nějakým způsobem včas dozvěděli 
o tom, že bude výzva předčasně ukončená. 
Takhle mají šanci ti, kdo byli nejrychlejší a ti, 
kdo to připravovali pečlivě, se přihlásit už 
nemohli,“ neskrýval rozčarování z postu-
pu SFŽP Ing. Stehlík. Pro úplnost musíme 
ovšem dodat, že na možnost vyhlášení 
„stop stavu“ v případě, že se sejde velký 
počet žádostí, byla města dopředu upo-
zorněna. „My jsme si tu hrozbu uvědomo-
vali a práce na projektech jsme zkrátily o 
celý měsíc, abychom je mohli podat nej-
později koncem srpna. Ale ani tak jsme to 
nestihli. Připravené projekty tak zůstanou 
schované na příště,“ dodal místostarosta 
Stehlík.                                                            -lara-

 MŠ Sluníčko se už pyšní novou fasádou

Vážení občané,
dovolujeme si Vás upozornit na zrušení 
přechodu pro chodce na nově zrekon-
struované ulici Petlerská, v blízkosti světel-
né křižovatky. Tento přechod byl zrušen 
rozhodnutím Ředitelství správy a údržby 
silnic s odůvodněním, že další přechod se 
nachází ve vzdálenosti menší než 50 m. 
Při přecházení Petlerské ulice tedy využí-
vejte výhradně vyznačený přechod, jinak 
se vystavujete riziku vážného ohrožení. 

Jan Houška, starosta města

UPOZORNĚNÍ

DDM Volňásek vyhlašuje soutěž 
pro děvčata ve věku

od 13 do 15 let

Jsi-li sebevědomá, pohledná, sympatic-
ká, chytrá, vtipná, šikovná a chceš sobě 
i ostatním dokázat, že právě ty jsi dívka 
roku, neváhej a přihlas se ve Volňásku do 
30. října 2009.



strana 2                                                                                                                                                                                                                                                   Klášterecké noviny č.19/2009

ZPRAVODAJSTVÍ

Policie informuje ...

 První měsíc po prázdninách, kdy se 
žáci vrátili zpět do svých lavic, utekl jako 
voda. Jak dopadl z hlediska nehodovosti, 
je patrné z následujících údajů. Policisté 
vyjížděli řešit 82 nahlášených dopravních 
nehod, loňský rok přinesl za stejné obdo-
bí 134 kolizí v dopravě. Během září vyhas-
ly na silnicích dva lidské životy, v loňském 
roce přišel o život jeden člověk.
Jedno těžké zranění si  letošní rok připsal 
stejně jako ten loňský. Lehce zraněných 
osob bylo letos 28, vloni 30.  Škody na 
vozidlech byly vyčísleny na 4. 008 200,- Kč 
(rok 2008 – 4. 564 600,- korun). I když se 
celkový počet nehod snížil, došlo ke zvý-
šení počtu řidičů, kteří jezdili pod vlivem 
alkoholu. Zatímco v loňském roce „nadý-
chalo“ sedm hříšníků, letos jich bylo devět. 
Jako nejčastější příčina kolizí v dopravě  
byl zjištěn neopatrný způsob jízdy – 44 
(vloni 68), následuje nedání přednosti 
v jízdě – 17 (34) a na třetím místě je to 
opět rychlost – 15 (18).  Uvedené pořadí 
se již po několik měsíců nezměnilo. 

Nehodovost na Chomutovsku ...

 Na obvinění z krádeže čeká 24letý 
Klášterečák. Když totiž přišel na místní 
benzínovou čerpací stanici, využil situace 
a z pultu sebral odložený mobilní tele-
fon za tři tisíce korun. Při vyšetřování pak 
bylo zjištěno, že během posledních třech 
let byl za obdobnou trestnou činnost již 
odsouzen, a tak i nyní bude čelit obvinění 
z trestného činu.

Svrběly ho ruce ...

Zřejmě nedání přednosti bylo příčinou 
srážky osobního automobilu a motocy-
klisty na kláštereckém kruhovém objez-
du. K vážné újmě na zdraví ani jednoho 
účastníka nehody naštěstí nedošlo, 
hmotná škoda byla patrná hlavně na 
motocyklu. Kruhový objezd u obchodní 
zóny však podle našich poznatků začí-
ná být místem, kterému by řidiči měli 
věnovat zvýšenou pozornost. O tom, 
jak se chovají někteří „řidiči“ na tomto 
frekventovaném úseku, připravujeme 
reportáž do příštího vydání Klášterec-
kých novin. 

Zastupitelé na svém zářijovém zasedání 
řešili mimo jiné také další osud zdravotní-
ho střediska v ulici Sadová. Podle starosty 
Houšky jsou ve hře tři varianty. V případě, 
že budou mít o odkup střediska zájem 
všichni jeho dosavadní nájemci (tzn. ve 
většině případů lékaři), město bude o pro-
deji uvažovat. Tato varianta se ale nezdá 
příliš reálná, neboť několik nájemců už 
adresovalo starostovi Houškovi zamítavé 
stanovisko. „Jako další možnost se nabízí 
najít společnost, která bude zdravotní stře-
disko spravovat, nebo je tu poslední varian-

ta: zachovat současný stav a investovat do 
objektu, aby vyhověl všem podmínkám,“ 
vysvětlil zastupitelům možná řešení sta-
rosta Houška. „Navrhujeme vyčlenit část 
prostředků z fondu bydlení na zateplení 
objektu a výměnu oken. Námitky lékařů, že 
platí léta nájem a objekt je přesto ve špat-

Co je to „veřejná služba“?

 Ing. Šárka Řeháčková

Prodat zdravotní středisko? ANO, nebo NE?

Finanční úřad v Kadani

upozorňuje všechny poplat-
níky a plátce daní, že záko-
nem č. 285/2009 Sb., ze dne 
22. července 2009, kterým se 
mění některé zákony v sou-
vislosti s přijetím zákona o 
platebním styku, dochází k 
významné změně v placení 
daní bankovním převodem, 
popř. daňovou složenkou.

Dnem platby na příslušný účet 
fi nančního úřadu je den, kdy 
dojde k připsání platby na účet. 
Dnem platby daňové povinnos-
ti fi nančnímu úřadu při bezho-
tovostní platbě již tedy není od 
1. 11. 2009 den, kdy vám byly 
peněžní prostředky odepsá-
ny z vašeho účtu, ale den, kdy 
byly připsány na bankovní účet 
fi nančního úřadu.

Upozorňujeme poplatníky 
a plátce daní na tuto novou 
zákonnou úpravu v dobrém 
úmyslu předejít sankcionování 
pozdě zaplacených daňových 
povinností při nerespektování 
nového zákonného ustanove-
ní zákona o správě daní.

Ing. Jan Vonásek
ředitel FÚ v Kadani
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Od 1. července letošního roku platí, že 
lidé, kteří pobírají déle než šest měsíců 
sociální dávky a neodpracují 20 hodin 
tzv. veřejné služby, o část vyplácených 
peněz přijdou. O tom, co je to veřejná 
služba, koho se týká a zda ji hodlá zavést 
také Klášterec, jsme si povídali s vedoucí 
odboru sociálních věcí a školství Ing. Šár-
kou Řeháčkovou. 

Kde se vůbec vzal nápad zavést veřej-
nou službu a k čemu má sloužit? 
S institutem veřejné služby počítaly již 
první podoby zákona č.111/2006 Sb. o 
pomoci v hmotné nouzi, který je účinný 
od 1. ledna 2007. Účinnost nařízení týkají-
cí se právě veřejné služby byla ale několi-
krát odložena a platit začala až 1. červen-
ce letošního roku. Stručně řečeno jde o 
to, že lidem, kteří pobírají dávku pomoci 
v hmotné nouzi (příspěvek na živobytí) 
déle než 6 měsíců, byla od července sníže-
na dávka na existenční minimum, které je 
dnes 2020 Kč, a to v případě, že  tito lidé 
nevykonali v předchozím měsíci pro obec 
veřejnou službu v rozsahu minimálně 20 
hodin. Jsou tu určité výjimky, existenční 
minimum se nedotýká plně invalidních 
osob, starobních důchodců ani nezaopat-
řených dětí, které se připravují na budoucí 
povolání.
Zavedení veřejné služby by mělo přispět 
k tomu, aby lidé dlouhodobě závislí na 
sociálních dávkách byli co nejvíc moti-
vováni zajistit si vlastní aktivitou zlepšení 
své fi nanční situace. Navíc získají chybějící 
pracovní návyky, mohou se osvědčit a na 
to konto získat třeba i nějakou alespoň 
krátkodobou pracovní smlouvu.

Co kromě pracovní příležitosti veřejná 
služba těmto lidem přinese? 
Za výkon veřejné služby nepřísluší žádná 
fi nanční odměna. Odměnou je samotný 
fakt, že jim není dosavadní dávka snížena 
na hranici existenčního minima. To platí v 
případě, že odpracují  alespoň 20 hodin 
měsíčně. Mohou samozřejmě odpraco-
vat i víc. Pokud je to více než 30 hodin, tak 
mají ze zákona nárok na jakýsi bonus, což 
je zhruba 500 korun.

Máte nějaký přehled o tom, kolika lidí 
v Klášterci by se zřízení veřejné služby 
dotklo?
V evidenci máme v současné době zhruba 
sto lidí, kterých se zavedení veřejné služby 
týká. Pokud se defi nitivně rozhodneme 
veřejnou službu zavést, musíme dopředu 
zajistit dostatek práce pro všechny, nebo 
stanovit pro zařazení do veřejné služby 
jakýsi pořadník. I když je samozřejmě 
možné, že někteří nebudou mít o tuto 
službu zájem, musíme dopředu počítat s 
tím, že ji budou chtít využít všichni. Zna-
mená to vymyslet takový harmonogram 
práce, při kterém by všichni stihli odpra-
covat minimálně 20 hodin měsíčně.

Co přesně by ti lidé dělali?
Vesměs půjde o úklid města. 
Úklid veřejných prostranství, v 
zimě odklízení sněhu z chodníků, 
pomoc školám, školkám s drob-
nými pracemi jako uklidit hřiště, 
natřít plot apod. Musí to být ty 
nejjednodušší práce, protože 
tito lidé jsou většinou bez jaké-
koli kvalifi kace jen se základním 
vzděláním a mají minimální pra-
covní zkušennosti. O konkrétní 
náplni práce jednáme s odborem 
místního hospodářství.

Vidíte zavedení veřejné služby 
pro město jako přínos, nebo je 

ném technickém stavu, jsou samozřejmě 
oprávněné,“  dodal starosta.
Za to, aby město udělalo vše pro zachová-
ní vysoké úroveně ambulantních zdravot-
ních služeb, se zasazovala Mgr. Dimunová. 
„Klášterec se může pyšnit nadstandardní 
službou v oblasti ambulantní péče. Jsme 
výjimkou široko daleko a to hlavně díky akti-
vitám doktora Hrbka, který ve svém objektu 
zajistil ambulantní péči na vysoké úrovni. 
Byla by škoda, kdyby se lékaři ordinující v 
objektu patřícímu městu kvůli strachu z 
budoucnosti rozhodli odejít.“  

Podle starosty Houšky není důvod k oba-
vám. „Pokud nebude mezi nájemci stopro-
centní zájem o koupi objektu, zdravotní stře-
disko si necháme a zajistíme nutné opravy. 
Nebylo to ale město, kdo tuto záležitost inici-
oval a musíme proto počkat, jak se nakonec 
rozhodnou zdejší lékaři.“                             -lara-

to spíš práce navíc? 
Svým způsobem to samozřejmě pro 
město pomoc je, ale na druhou stranu to 
znamená i určitou zátěž. Je třeba všech-
no dopředu řádně zorganizovat. Musí se 
zajistit dostatek pracovních a ochranných 
pomůcek, klienti musí projít školením 
bezpečnosti práce, je s tím spojena zvý-
šená administrativa týkající se sepisování 
smluv o veřejné službě, pojištění odpo-
vědnosti atd. Není to prostě akce, která by 
se dala rozjet ze dne na den.
My bychom samozřejmě veřejnou službu 
rádi zřídili a už pro to podnikáme první 
kroky. Jednáme například s úřadem práce 
o možnosti zajištění práce několika řekně-
me  „parťáků“ z řad nezaměstnaných, kteří 
by dohlíželi a koordinovali práci těch, kdo 
budou veřejnou službu vykonávat. Náš 
odbor nemá potřebný počet sociálních 
pracovnic, které by se mohly věnovat 
jenom veřejné službě. A lidé, kteří přišli o 
práci a není pro ně například kvůli vyššímu 
věku už tak snadné najít si jiné zaměstna-
ní, by mohli podobnou práci uvítat.

To by ale pro město znamenalo další 
výdaje na jejich platy, nebo ne?
Rýsuje se tu určitá možnost, že by tito lidé 
mohli být placení z evropských fondů 
prostřednictvím ministerstva sociálních 
věcí, a to v rámci programu Společensky 
účelná pracovní místa. Tento program je 
zaměřen právě na ty uchazeče o práci, 
kteří pracovat chtějí, mají pracovní návy-
ky, ale z určitého důvodu jsou při hledání 
práce znevýhodnění. Díky této dotaci by 
město nemuselo pro tento účel vynaložit 
žádné peníze navíc. 
Podobným způsobem bychom mohli 
ušetřit fi nanční prostředky i v případě 
pojištění odpovědnosti u lidí vykonávají-
cích veřejnou službu. Také pro tento účel 
nabízí stát možnost přidělení dotace. Ani 
na jednu z těchto dotací ovšem nemáme 
ze zákona žádný nárok. V tuto chvíli proto 
teprve zjišťujeme, zda máme nějakou šan-
ci nějaké peníze od státu získat.     -lara-

Začátkem července se vítěz výběrového řízení fi rma První krušnohorská realitní kancelář s.r.o. pustila do 4. etapy regenerace sídliště 
Panorama. Jak už to u staveb v centru města bývá, radost ze zrekonstruované ulice předchází období dopravních omezení, pra-
chu, hluku a výmolů. Je proto pochopitelné, že zdejší obyvatelé po třech měsících stavby nedočkavě vyhlížejí její zdárné dokončení. 
Pohled z okna jim ale nabízí neutěšený obrázek – stavba nedokončená, stavební dělníci odstraňují, co před tím složitě postavili, a co 
se týče pracovního nasazení... „Místo stavebního ruchu tu máme debatní kroužek,“ zhodnotil to lakonicky jeden z nespokojených 
obyvatel sídliště Panorama, který kontaktoval naši redakci. Na jeho žádost jsme se zašli zeptat místostarosty Ing. Stehlíka, jak že je to 
tedy s tím dokončením stavebních prací v ulici Budovatelská. Zde je jeho odpověď.

Na začátku jsme uvažovali dva možné termíny dokonče-
ní. Nakonec jsme se rozhodli pro přelom října a listopadu 
a v tomto smyslu jsme také uzavřeli smlouvu se zhotovi-
telem. Firma, která rekonstrukci ulice Budovatelská pro-
vádí, zatím v žádném případě dohodnutý harmonogram 
prací neporušila. Teď se dodělávají chodníky, v průběhu 
října by měla být provedena asfaltizace a v listopadu při-
jdou na řadu dodělávky. 
Souhlasím s tím, že by se to celé dalo postavit i rychleji, 
ale není k tomu důvod. Musíme si uvědomit, že fi rma má 
i jiné zakázky a je proto zcela logické, že posílá lidi opera-
tivně tam, kam potřebuje. Navíc je třeba dodržovat tech-
nologické časy, například na zatvrdnutí betonu apod.
Chápu, že lidé, kteří sledují průběh stavby z oken svých 
domů, mohou mít na celou věc trochu jiný pohled, my 
jsme ale nevybírali fi rmu, která má nejrychlejší dobu 
výstavby, ale tu, jejíž nabídka pro nás byla ekonomicky 
nejvýhodnější.
Na stavbě samozřejmě funguje technický dozor a probíha-
jí pravidelné kontrolní dny. Na jejich základě může občas 
dojít k operativní změně projektu podle situace nebo k 
doladění některých nepřesností, to je právě případ vámi 
zmiňovaného bourání části vystavěného obrubníku.
Postřehy občanů samozřejmě vítáme, ale na tomto místě 
bych obyvatele sídliště Panorama rád ujistil, že v případě 
rekonstrukce ulice Budovatelská probíhá vše podle plánu. 
To nejdůležitější – dlažba a asfaltizace – by mělo být určitě 
hotové už před začátkem zimy, a tak se nebude opakovat 
situace z předloňska, kdy se stavební práce dokončovaly v 
mrazu.                                                                                                      -lara-

V Budovatelské ulici si snad brzy oddychnou
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O tom, že fi nanční situace měst - Klášterec 
nevyjímaje - není a zřejmě ani v příštím 
roce nebude růžová, jsme se v Klášte-
reckých novinách už několikrát zmínili. 
Jak ale informoval na zářijovém zasedání 
zastupitelstva starosta Houška, bude se 
Klášterec muset kromě ekonomické krize 
vypořádat navíc ještě s hrozbou mno-
hamilionových odvodů do státní kasy. 
Finanční aktivity města se dostaly do hle-
dáčku fi nančního úřadu a jeho verdikty 
jsou zatím neúprosné. 
„Finanční úřad kontroloval akce realizované 
prostřednictvím Městské energie v letech 
2001-2002, konkrétně obvodové pláště 
domů v ulicích 17. listopadu a Lidická a 
beachvolejbalové kurty. Výsledek je takový, 
že na město byl doručen výměr ve výši 9,26 
milionů korun, z čehož polovinu tvoří pená-
le. Další kontrola se týkala výstavby komu-
nikace spojující plochou A1 se silnicí I/13 na 

průmyslové zóně Verne realizované v letech 
2002-2003. Tady nás čeká vratka a penále v 
celkové výši 23 milionů korun. Dalším před-
mětem kontroly byly čtyři stavební akce na 
sídlištích Lesní a 17. listopadu uskutečněné v 
letech 2005-06. V tomto případě jde o poru-
šení rozpočtové kázně a vratku ve výši 398 
tisíc korun. A aby toho nebylo málo, hrozí 
nám vrácení dotace ve výši 250 tisíc korun, 
kterou jsme získali od Ministerstva kultury 
na Klášterecké hudební prameny. Když to 
sečteme, vyjde nám přes 40 milionů korun, 
které bychom měli odvést zpět do státního 
rozpočtu,“ přiblížil starosta přítomným 
zastupitelům černou budoucnost. 
Zároveň je ujistil, že vedení města udělá vše 
pro to, aby realita nebyla nakonec tak hrozi-
vá. „Velmi intenzivně hledáme spolu s daňo-
vým poradcem a najatým právníkem cestu, 
jak dosáhnout buď úplného zrušení, nebo 
alespoň snížení předepsaných odvodů.“

Starosta se dotkl i toho, proč se právě 
Klášterec stal tak najednou objektem 
zvýšeného zájmu různých kontrolních 
orgánů. „Nechci se pouštět do spekulací, 
ale současná situace nás svádí na různé 
myšlenky. Když vezmete navíc v úvahu, že 
úřad pro hospodářskou soutěž zkoumá i 
smlouvu uzavřenou s Městskou energií, kde 
hrozí obvinění z porušení zákona o zadává-
ní veřejných zakázek ... Napadá nás prostě 
leccos.“                                                                        -lara-

Klášterec už zažil lecjakou „šou“. Konala se tu taneč-
ní show, hudební show, ale snad poprvé v celé jeho 
historii se tu uskuteční ekoshow. V tomto případě 
nepůjde ani tak o zábavu - i když i tu organizátoři 
slibují - jako spíš o dobrý skutek. 
Pokud máte doma vysloužilý elektrospotřebič 
(např. ledničku, pračku, žehličku, mixér, vrtačku, 
el. sekačku apod.) a chcete se s ním důstojně roz-
loučit, máte šanci právě nyní. Spolu s dalšími osmi 
desítkami českých a moravských měst se Klášterec 
stane jednou ze zastávek interaktivní recyklační 
roadshow „Zatočte s elektroodpadem“, kterou 
pořádá společnost ELEKTROWIN.
Na zmíněné ekoshow máte nejen možnost spo-
třebiče bezplatně odevzdat, ale zároveň se dozvíte 
leccos zajímavého o tom, co je následně během 
recyklace čeká, a další podrobnosti o zpětném 
odběru. Pro malé i velké návštěvníky je navíc připra-
vena zábavná show spojená s kvízy a možností zís-
kat ceny. Každý, kdo přinese vysloužilý elektrospo-
třebič, se navíc připojí k celorepublikové soutěži, v 
které čeká na tři města s největším množstvím 
vybraných elektrospotřebičů zajímavá odměna. 
Průběžným vítězem soutěže, která odstartova-
la 22. dubna ve Slavkově u Brna a jejíž konec je 
naplánován na 27. října v Bystřici pod Hostýnem, 
je zatím jihomoravský Mikulov, jehož obyvatelům 
se podařilo shromáždit 2,7 tun elektrospotřebičů, 
což je 0,36 kg na obyvatele. Myslíte si, že je Klášte-
rečtí trumfnou? Přesvědčit se o tom můžete 14. říj-
na před kulturním domem, kde se bude celá akce 
odehrávat. A nezapomeňte nějakou tu vysloužilou 
ledničku či pračku, ať máme šanci!                        -lara-

Přijďte podpořit dobrou věc a vyhrajte !

Klášterecké gymnázium a střední odbor-
ná škola hostila o uplynulém víkendu 
krajské kolo 15. ročníku Ekologické olym-
piády žáků středních škol a gymnázií. Tři 
dny a dvě noci strávilo více než sto stu-
dentů z patnácti škol Ústeckého kraje v 
prostorách klášterecké střední školy, aby 
zde bojovali o postup do národního kola 
Ekologické olympiády, které se uskuteční 
na jaře příštího roku. Mezi soutěžícími 
nemohli samozřejmě chybět ani zástup-
ci pořadatelské školy: A. Šindelářová, J. 

Rychnová, D. Seigert, H. Havránková, K. 
Svoboda, J. Holub, K. Balážová, P. Zátka a 
Luong Truong Manh. 
Soutěž zaměřená na porovnání znalostí 
a dovedností v oblasti ochrany přírody 
a péče o životní prostředí se v Klášterci 
konala poprvé a jak zdůraznila ředitelka 
GSOŠ Ing. Kovandová, je to pro zdejší ško-
lu velmi prestižní záležitost. Z pozvaných 
hostů sice přivítali mladé „ekology“ jen 
senátor PaedDr. Václav Homolka a zástup-
ce odboru životního prostředí městského 

MHD KLÁŠTEREC NAD OHŘÍ linka č.1 Přepravu zajišťuje: Škramlík Pavel, Klášterec nad Ohří, Chomutovská 165
Platí od 12. 10. 2009 do 12. 12. 2009

19 21 23 25 27 29 31 33 35 37 39 41

… … … 14.20 14.50 … … … … … … 22.20
… … … 14.21 14.52 … … … … … … 22.21

11.55 13.00 14.13 < < 15.00 15.40 16.23 17.45 18.55 19.45 <
11.57 13.02 14.15 14.23 14.54 15.02 15.42 16.25 17.47 18.57 19.47 22.23
11.59 13.04 14.17 14.25 14.56 15.04 15.44 16.27 17.49 18.59 19.49 22.25
12.00 13.05 14.19 14.27 14.57 15.05 15.45 16.29 17.51 19.00 19.50 22.27
12.02 13.07 14.21 14.29 14.59 15.07 15.47 16.31 17.53 19.02 19.52 22.29
12.04 13.09 14.23 14.30 15.00 15.09 15.49 16.33 17.55 19.04 19.53 22.30
12.06 13.11 14.25 14.32 15.02 15.11 15.51 16.35 17.57 19.06 19.55 22.32

< 13.13 14.27 < 15.04 15.13 15.53 16.37 < 19.08 < <
< 13.14 14.28 < 15.06 15.14 15.54 16.38 < 19.09 < <

12.08 13.16 14.30 14.34 15.07 15.16 15.56 16.40 17.59 19.11 19.57 22.34
12.09 13.18 14.32 14.36 15.09 15.18 15.58 16.42 18.01 19.13 19.58 22.35
12.10 13.20 14.33 14.37 15.10 15.19 16.00 16.44 18.02 19.14 19.59 22.36
12.11 13.21 14.35 14.38 15.12 15.20 16.01 16.46 18.03 19.15 20.00 22.37
12.13 13.23 … 14.40 … 15.22 16.03 16.48 18.05 19.17 20.02 …

16 18 20 22 24 26 28 30 32 34

12.15 13.24 … 14.41 … 15.23 16.05 17.05 18.06 19.18 20.02 …
< < … < … < < 17.07 < < < …

12.17 13.26 … 14.43 … 15.25 16.07 17.08 18.08 19.20 20.04 …
12.19 13.27 … 14.45 … 15.26 16.09 17.10 18.09 19.22 20.05 …
12.21 13.28 … 14.47 … 15.28 16.11 17.12 18.10 19.23 20.06 …
12.23 13.29 … 14.48 … 15.30 16.13 17.14 18.12 19.24 20.07 …
12.25 13.31 … 14.49 … 15.31 16.15 17.15 18.14 19.25 20.08 …
12.27 13.33 … 14.51 … 15.33 16.17 17.17 18.16 19.27 20.10 …
12.28 13.34 … 14.52 … 15.34 16.18 17.18 18.17 19.28 20.11 …
12.30 13.36 … 14.54 … 15.36 16.20 17.20 18.19 19.30 20.13 …
12.32 < … 14.56 … 15.38 16.22 17.22 18.21 19.32 … …

… 13.38 … … … … … … … … … …
… 13.39 … … … … … … … … … …

1 3 5 7 9 11 13 15 17
Nástupní stanice

Klášterec - porcelánka ... … … … … … … … …
Klášterec - Pražská ... … … … … … … … …
Klášterec - Nádraží ČD … … 05.15 05.50 06.18 06.43 07.18 09.00 10.55
Klášterec - Aut. nádraží 05.00 05.17 05.52 06.20 06.44 07.19 09.02 10.57
Klášterec - Petlérská I. 05.02 05.10 05.19 05.54 06.22 06.46 07.21 09.04 10.59
Klášterec - Petlérská II. 05.04 05.12 05.21 05.55 06.23 06.47 07.23 09.06 11.01
Klášterec - Okružní 05.06 05.14 05.23 05.57 06.25 06.49 07.25 09.08 11.03
Klášterec - Olšová 05.07 05.16 05.26 05.58 06.26 06.50 07.26 09.10 11.05
Klášterec - koupaliště 05.09 < 05.28 06.00 06.28 06.52 07.28 09.12 11.07
Klášterec - Útočiště < < 05.30 06.02 < 06.54 07.30 09.14 11.09
Klášterec - koupaliště < < 05.32 06.03 < 06.55 07.31 09.15 11.10
Klášterec - zdr. střed. 05.11 05.17 05.34 06.05 06.30 06.57 07.32 09.17 11.12
Klášterec - škola … … 05.36 06.07 06.31 06.59 07.33 09.19 11.14
Klášterec - zámek … … 05.37 06.09 06.32 07.00 07.35 09.21 11.16
Klášterec - náměstí … … 05.38 06.10 06.33 07.01 07.36 09.22 11.17
Klášterec - Lázně … … … … 06.35 07.03 07.38 09.24 11.19

1 3 2 4 6 8 10 12 14
Nástupní stanice

Klášterec - Lázně … … … … 06.36 07.04 07.40 09.25 11.25
Klášterec - náměstí … … 05.38 06.11 < < < < 11.27
Klášterec - zámek … … 05.39 06.12 06.38 07.06 07.42 09.27 11.28
Klášterec - škola … … 05.40 06.14 06.39 07.07 07.43 09.29 11.30
Klášterec - zdr. střed. … … < < < 07.08 07.44 09.30 11.32
Klášterec - Olšová … … < < < 07.09 07.45 09.32 11.34
Klášterec - Okružní … … < < < 07.10 07.47 09.34 11.36
Klášterec - Petlérská II. … … < < < 07.12 07.49 09.36 11.38
Klášterec - Petlérská I. … … < < < 07.13 07.50 09.37 11.40
Klášterec - Aut. nádraží 05.13 05.19 05.42 06.16 06.41 07.15 07.52 09.39 11.42
Klášterec - nádraží ČD 05.14 < < 06.17 06.42 07.16 07.53 09.40 11.44
Klášterec - Pražská … 05.21 05.43 … … … … … …
Klášterec - porcelánka … 05.23 05.45 … … … … … …

Nový platný jízdní řád MHD pro rok 2009

 Jezdí v pracovní dny      Jezdí v sobotu      Jezdí v neděli

Město může přijít až o 40 milionů korun

Na žádost zastupitelky Danuše Pokorné 
(ČSSD) doplňujeme informaci uvede-
nou v článku „Starosta svolal mimo-
řádné zastupitelstvo“ otištěném v 
Kláštereckých novinách č. 12. Absence 
(nepřítomnost) zastupitelky Pokorné 
na jednání zastupitelstva byla předem 
řádně omluvená z důvodu pobytu v 
zahraničí.

Víkendová Ekoolympiáda

úřadu Ing. Libor Kocáb, to ale na důležitos-
ti celé akce určitě nic neubralo. 
Během soutěžního víkendu, který pro 
účastníky krajského kola Ekologické 
olympiády uspořádaly Severočeské cen-
trum ochránců přírody Tilia, Dům dětí a 
mládeže Ústí nad Labem a Gymnázium 
a SOŠ Klášterec nad Ohří, řešili mladí 
„ekologové“ řadu záludných otázek a 
poznávacích testů. Aby se jim od samého 
přemýšlení nezavařily mozkové závity, 
připravili pro ně organizátoři mimo jiné 
cestopisnou přednášku, promítání fotek 
z předchozích ročníků soutěže či dopro-
vodné soutěže o ceny.                             -lara-
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Když zastupitelé v červnu odsouhlasili 
vrácení tří dotací v celkové hodnotě 
přes 100 milionů korun, které měs-
to získalo na kompletní regeneraci 
zámeckého parku a lázeňské promená-
dy, příliš velká diskuse se o tom tehdy 
nevedla. Možná trochu překvapivě se 
někteří zastupitelé k celé věci vrátili na 
zářijovém zasedání a otázka vrácených 
dotací následně zaměstnala přítomné 
téměř na hodinu. 
Vzrušená debata se točila hlavně kolem 
toho, zda město odmítnutím tří dotací 
zahodilo jedinečnou příležitost a šan-
ci, která už se nemusí nikdy opakovat, 
nebo jestli v době nedobré fi nanční 
situace ušetřilo nemalé výdaje za zby-
tečně nafouknutý projekt. 
Proti odmítnutí grantu se postavil 
například Ivan Dimun. „Byly odmítnuty 
tři granty, což je rozhodně škoda. Mělo 
se to celé předjednat, víc o tom mluvit a 
ne to hned zamítnout. Projekty nás stá-
ly asi 7,5 milionu korun, ale mohli jsme 
dostat 104 milionů! Zámecký park by si 
to zasloužil. Doufám jen, že na nás teď 
nebude pohlíženo špatně jako na ty, kdo 
odmítají dotace.“
S ostrou kritikou přišel také Tomáš 
Šroubek, který se v době svého mís-
tostarostování při přípravě těchto 
projektů velmi angažoval. „Udělalo se 
zásadní rozhodnutí ohledně odmítnutí 
dotací, ale nedostali jsme k tomu rele-
vantní podklady. Ústní i písemné infor-
mace a odůvodnění odmítnutí dotace, 
které nám poskytlo vedení města, byly 
neúplné a zkreslené. Souhlasím, že 
máme krizi a je třeba být obezřetný ve 
výdajích, ale projekt, který nám přináší 
zisk přes 100 milionů a o od města žádá 
jen asi 7 milionů je více než výhodný. Při-
jetí dotací by navíc znamenalo, že nám 
budou prostředky investované do vytvo-
ření projektů částečně vráceny. Takhle 
nedostaneme nic. Projekt prošel velmi 
přísným hodnocením, což je důkaz toho, 
že byl připraven dobře. Byla to příležitost, 
jak zvednout hodnotu lázní. Možná je 
budeme muset v budoucnu prodat a 
toto by nám dalo lepší vyjednávací pozi-
ci. Vy jste tu šanci zahodili a někdo by za 
to měl nést odpovědnost,“ zakončil svoji 
reakci na červnové rozhodnutí zastu-
pitelů Tomáš Šroubek.
Oběma nespokojeným zastupitelům 

oponoval místostarosta Ing. Stehlík. 
„Nechci hodnotit projekt podle toho, zda 
vyhoví všem podmínkám, ale zda vyhoví 
občanům města, zda jim k něčemu bude. 
Nechceme dělat park za 100 milionů, i 
když bychom je dostali. Chceme ho udě-
lat za podstatně méně, tak aby vyhovo-
val tomu, co potřebují lidé, ne tomu, co 
potřebuje regionální rada. Stojím si za 
tím, že projekt byl nafouknutý nad rámec 
možností tohoto města.“
Následující diskuse se stočila k tomu, na 
kolik by město vyšla samotná realizace, 
kolik by tvořily vícenáklady a hlavně o 
kolik by následný provoz a správa zvý-
šily každoroční výdaje města. Odhady 
jedné i druhé strany se diametrálně liši-
ly a nezaujatý pozorovatel tak měl jen 

Vedení města řeší, jakým způsobem naloží s byty ve věžových domech Mírová 480 a 481. Podle 
platného harmonogramu by měly být spolu s byty na sídlišti Václava Řezáče a J.Á Komenského 
zahrnuty do poslední etapy prodeje městských bytů, která bude zahájena v roce 2010. Nyní ale 
vedení města uvažuje o tom, že by v případě „věžáků“ nerozprodávalo jednotlivé byty nájem-
níkům, ale domy by prodalo jako celek jednomu nabyvateli. Tímto návrhem se v předchozích 
týdnech zabývala jak rada města, tak fi nanční výbor.  Podle slov předsedy fi nančního výboru Ing. 
Marka tu je obava, že mezi nájemníky z Mírové 480 a 481 nebude o koupi bytů takový zájem, 
jako tomu bylo v předchozích etapách, a plno bytů tak zůstane neprodaných. Finanční výbor 
proto doporučuje prodat „věžáky“ jako celek jednomu nabyvateli při zachování Zásad prodeje. To 
znamená, že pokud by chtěl nový majitel domů zdejší byty prodat, musel by postupovat podle 
zastupitelstvem schválených Zásad, včetně zachování ceny 1500 Kč za m2.  Důvody, proč měs-
to uvažuje o tomto způsobu prodeje, jsou nasnadě. Pokud město prodá domy jako celek, získá 
celou částku z prodeje najednou a zajistí si tak jednorázový příjem do městské kasy.                 -lara-

Bylo chybou odmítnout dotace?

Mateřská škola v ulici Školní, pro rodiče a děti známá spíše jako MŠ Stonožka, se na kon-
ci tohoto školního roku rozloučí po dlouhých letech s ředitelkou z důvodu odchodu do 
důchodu. Jménem zřizovatele, kterým je město Klášterec nad Ohří, hodlá starosta Jan 
Houška osobně vyjádřit uznání za dlouholetou práci a přínos pro školu.
Rada města se na svém čtvrtečním jednání zabývala dalším vývojem předškolního 
vzdělávání ve městě a rozhodla doporučit Zastupitelstvu města sloučení Mateřské 
školy v Dlouhé ulici s Mateřskou školou v ulici Školní. Rodiče ani děti se nemusí obá-
vat o svou školu, v podstatě zůstanou obě školy zachovány, jen je bude zastřešovat 
jedno ředitelství. Tedy dvě školy a přesto jedna. K hlavním důvodům pro toto doporu-
čení patří zejména snížení provozních nákladů, sjednocení školní koncepce a zlepšení 
koordinace činností. Celková kapacita zařízení by zůstala pochopitelně nezměněna. 
Impulsem pro tuto doporučovanou změnu je avizovaný odchod ředitelky MŠ Školní 
do starobního důchodu v červnu příštího roku.
Konečné slovo v této věci však bude mít na prosincovém jednání Zastupitelstvo města, 
které jediné z pozice zřizovatele může o sloučení těchto subjektů rozhodnout. 

Mgr. Lenka Antolová, tajemnice MěU

Když zastupitelé v prosinci loňského 
roku schvalovali na návrh odboru kul-
tury, marketingu a cestovního ruchu 
speciální grant na podporu kultury, sle-
dovali tím jednoznačný cíl. Zajistit pest-
řejší nabídku kulturních akcí pro obča-
ny města a do aktivní činnosti zapojit 
jednotlivce i nejrůznější sdružení. Z roz-
počtu města na to tehdy vyčlenili 350 
tisíc korun.
Když zastupitelé na zářijovém jednání 
schvalovali poslední tři příjemce grantu, 
bylo už jasné, že se podaří vyčerpat jen 
zhruba 210 tisíc korun. Zájem Klášte-
rečáků o zapojení se do kulturního živo-
ta nebyl až tak velký, jak zřejmě autoři 
grantu předpokládali. Je otázkou, zda je 
to způsobeno novostí grantu, jeho pod-

mínkami či pasivitou veřejnosti. 
Do třech okruhů grantu – Jaro a mládí, 
Barvy léta a Duše podzimu – se postup-
ně přihlásilo a dotaci následně získalo 
sedm jednotlivců a sdružení. Za pomoci 
fi nančního příspěvku z kulturního gran-
tu se v letošním roce uskutečnily nebo 
ještě uskuteční fotografi cké výstavy 
Jana Parmy a Vítězslava Růty, hudební 
festival „Letňák 2009“ pořádaný Marti-
nem Průšou, výstava J. Kurtaniče Klášte-
rečtí Thunové, akce „Pohádky a pověsti 
Krušnohorska“ a ples u příležitosti oslav 
25. výročí založení MŠ Bruslička, Thu-
nové se vrací - kostýmované prohlídky 
zámku v podání kláštereckých ochotní-
ků a předvánoční výstava žáků základ-
ních škol Klášterecký Betlém.           -lara-

Grant na kulturu se letos nevyčerpal

Sloučení mateřských škol

Napsali jste do redakce ...

Již 2. ukázkového dne se zúčastnili žáci 9. roč. ze ZŠ Petlerská a ZŠ Školní dne 29. září 
v rámci projektu Propagace řemesel.
Tentokrát žáci zavítali na stavbu, aby se tak seznámili se všemi profesemi v rámci 
stavebnictví. Byla to stavba domova pro seniory v Málkově - Zelené, vedená fi rmou 
JATUR s.r.o. Rozděleni do tří skupin si tak pod vedením stavbyvedoucího a mis-
tra žáci vyzkoušeli jednotlivé úkony při zateplování budovy či nahození vnitřního 
zdiva, následně mohli sledovat práci ve výškách, kdy zaměstnanci upevňovali prá-
vě přivezené krovy. Se zatajeným dechem pak sledovali i přesnou práci jeřábníka.
Ačkoli někteří dost špinaví od práce s lepidlem či maltou, určitě však všichni spokoje-
ní, že měli možnost si sami všechno vyzkoušet. Opět jsme se přesvědčili, že i žáci tzv. 
„bez zájmu o cokoli“ ve škole se při exkurzích stávají zapálenými a vcelku šikovnými 
pracanty.  

Vyučující Mgr. Jitka Řebíčková a Mgr. Ivana Růžencová

MĚSTO KLÁŠTEREC NAD OHŘÍ
dle zákona č.128/2000 Sb., § 39 odst.1 zveřejňuje tímto záměr prodeje byto-
vých jednotek, které jsou určeny k prodeji v III. etapě prodeje bytového fondu 
Města Klášterce nad Ohří, a to dle Zásad prodeje bytového fondu Města Kláš-
terce nad Ohří 

obálkovou metodou
bytová jednotka č. 508/5  /1+1/  v ulici Pionýrů, základní nabídková cena: 
220.483,- Kč, včetně spoluvlastnických podílů k zastavěnému pozemku a spo-
lečným prostorám

bytová jednotka č. 426/36  /0+1/  v ulici Královéhradecká, základní nabíd-
ková cena: 83.748,- Kč, včetně spoluvlastnických podílů k zastavěnému pozem-
ku a společným prostorám

Podmínky prodeje:

Město Klášterec nad Ohří nabízí prodej  uvedených bytových jednotek tomu žadate-
li, který učiní nejvyšší nabídku, přičemž tato nabídka nesmí být nižší, než je uvedená 
základní nabídková cena. Podmínkou podání žádosti je složení jistiny  ve výši 10.000,- Kč 
na účet Města Klášterce nad Ohří.

Žádosti a nabídky zasílejte v zalepené obálce na adresu nebo osobně: 
Městská energie s.r.o., Pod Stadionem 415, 431 51 Klášterec nad Ohří, kancelář č. 106 
- přízemí, nejpozději do  31. 10. 2009. 
Doklad o složení jistiny je nutné doložit mimo obálku při podávání žádosti.
Pokyny pro úhradu jistiny a případné další dotazy Vám budou sděleny na výše uvedené 
adrese nebo na kontaktech: 
Tel: 474 638 019, 774 211 396,  mail.:opltova@mestskaenergie.cz, Fax: 474 638 027.
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stěží možnost posoudit, čí argumenty 
odpovídají realitě. 
Protože už ale bylo dávno o všem roz-
hodnuto, neměla více než hodinová 
diskuze žádný konkrétní výsledek. Jak 
poznamenala na závěr zastupitelka 
Jana Dimunová, zastupitelé už jen dis-
kutovali nad rozlitým mlékem.
A jaký je váš názor? Mělo město při-
jmout dotace v celkové hodnotě 100 
milionů korun a spolu s dalšími něko-
lika miliony z rozpočtu města zajis-
tit rozsáhlou regeneraci zámeckého 
parku a jeho okolí, nebo souhlasíte s 
odmítnutím dotací? Mělo město inves-
tovat do parku a lázní a zhodnotit tak 
svůj majetek, nebo v době krize raději 
šetřit?                                                        -lara-

Podej bytů v Mírové ulici

Již jen dva týdny nás dělí od okamžiku, kdy se 
bude v Clarion Cogress Hotel Prague rozhodo-
vat o nejkrásnější dívce České republiky. Mezi 
dvanáctku fi nalistek 21. ročníku soutěže Miss ČR 
se probojovala také studentka zdejšího gymná-
zia Kristýna Rabštejnková z Klášterce nad Ohří. 
Sedmnáctiletá Kristýna přišla na svět v předve-
čer Štědrého dne roku 1991. Půvabná „kozoro-
žka“ se zajímá hlavně o sporty - od tenisu, přes 
lyžování až po fl orbal, snowboarding a plavání. 
Jak o sobě dále prozradila ve svém profi lu na 
webových stránkách soutěže, baví ji cestování a 
má ráda své přátele. Po střední škole by chtěla 
studovat design nebo diplomacii. 
Stane se klášterecká gymnazistka Kristýna 
Rabštejnková novou českou Miss? Objeví se 
její jméno vedle takových jmen, jako jsou Ivana 
Christová, Jana Doleželová či Taťána Kuchařová?
Odpověď na tyto otázky se dozvíte z úst mode-
rátorů fi nálového večera Mirka Šimůnka a 
Tomáše Etzlera v sobotu 24. října na programu 
ČT1.                                                                                   -lara-

Bude českou MISS ?



17. října v 17.30 a 20 hodin
Kino Svět
VENI, VIDI, VICI
ČR 2009, 105 minut. Mládeži do 12 let 
nevhodné
Vstupné: 65,- Kč

20. října v 19 hodin 
Kino Svět
ARCHITEKT ODPADU
VB 2007, 86 minut, české titulky. 
Mládeži do 12 let nevhodné
Vstupné: 60,- Kč

21. října od 19 hodin
Kulturní dům
DON  QUIJOTE
Hrají: Jiří Lábus a Oldřich Kaiser
Vstupné: 1.- 5. řada 230 Kč, od 6. řady 190 
Kč / důchodci: 150 Kč / KMD 100 Kč

21. října v 19 hodin
Kino Svět
LIŠTIČKY
ČR/SR/Irsko 2009, 86 minut. 
Mládeži do 15 let nepřístupné
Vstupné: 70,- Kč

22. a 23. října v 19 hodin
Kino Svět
HODINU NEVÍŠ
ČR/SR 2008, 95 minut. 
Mládeži do 12 let nevhodné
Vstupné: 75,- Kč

23. října od 19 hodin 
Kulturní dům
PRODLOUŽENÁ KURZU TANCE PRO 
MLÁDEŽ 
K tanci hraje MIDI MUSIC
Vstupné: 80,- Kč

ticky, ale také v praktických ukázkách za 
účasti refl exní terapeutky a léčitelky Jiřiny 
Henlichové. 
Vstupné: 50,- Kč 

14. a 21. října od 9 do 18 hodin
Městská knihovna
PODZIMNÍ
PRODEJNÍ  VÝSTAVA CHRYZANTÉM

14. října v 17 hodin
Kino Svět
NA PŮDĚ ANEB KDO MÁ DNESKA 
NAROZENINY?
ČR/SR/Japonsko 2009, 74 minut. 
Mládeži přístupné
Vstupné: 15,- Kč

15. října od 17 hodin
Kulturní dům
SPOLEČENSKÝ VEČER
V rámci celostátní akce „Týden se SPCCH“

16. října až 16. listopadu
Galerie Thun
PODZIMNÍ SALON KLÁŠTERECKÝCH 
VÝTVARNÍKŮ
Vernisáž se uskuteční 16. října od 17 
hodin
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KULTURNÍ PROGRAM / ŽIVOT VE MĚSTĚ

9. a 16. října od 19 hodin 
Kulturní dům
KURZ TANCE PRO MLÁDEŽ 

9. a 16 října od 21 hodin 
Kulturní dům
KURZ TANCE PRO DOSPĚLÉ 

10. října od 19 hodin
Zámek
JIŘÍ & DRAK
Večerní loutkové představení na zámec-
ké věži
Vstupné: 20,-Kč.

11. října v 18 a 19 hodin
Zámek
THUNOVÉ SE VRACÍ
Netradiční prohlídka Muzea českého por-
celánu obohacena o autorské představe-
ní Divadelní společnosti KLAS.
Cena vstupného zůstává klasická 70,-Kč, 
slevy 50,-Kč. 
Nutné rezervovat předem!

12. října v 17 hodin
Kino Svět
HANNAH  MONTANA
USA 2009, 102 minut, český dabing. 
Mládeži přístupné
Vstupné: 70,- Kč

13. října v 16 hodin
Kino Svět
KDOPAK BY SE VLKA BÁL
ČR 2008, 90 minut. Mládeži přístupné
Vstupné: 15,- Kč

13. října od 19 hodin 
Kulturní dům
S REFLEXNÍ TERAPIÍ MÁTE ZDRAVÍ VE 
VLASTNÍCH RUKOU 
Seznámení s refl exní terapií nejen teore-

do 28. října
Zámek – hudební salonek
KARL STÜLPNER 
PYTLÁK A ROBIN HOOD KRUŠNOHO-
ŘÍ, FAKTA A LEGENDY
Putovní výstava po českých a saských 
hradech a zámcích

do 30. října 
Městská knihovna – minigalerie
VÝSTAVA ALENY RADOVNICKÉ
Decoupage (ubrousková technika)

do 31. října
Zámecká věž
JIHOAFRICKÁ REPUBLIKA 2008 
Výstava fotografi í Františka Červeného

9. října od 13 do 17 hodin
Městská knihovna - oddělení pro děti a 
mládež
ČTU A VÍM
Odpoledne soutěží pro malé čtenáře 

9. října až 4. listopadu
Galerie Kryt
VÝSTAVA OLEJŮ
HELENY HRUŠKOVÉ - ŠTEFKOVÉ
Vernisáž se uskuteční 9. října od 17 
hodin. 

KAM  ZA  KULTUROU .KAM  ZA  KULTUROU ...

 Od 10. října do 10. listopadu - Galerie JA.RO Vejprty

Co se do novin nevešlo ...                                 

náš
tip

Další výstavu připravuje v současné době vejprtská 
Galerie JA.RO. Galeristka Jiřina Romová tentokráte 
sáhla do místních zdrojů, byť trochu netradičních. 
Oslovila totiž místního fotografa Josefa Kadlece, zda 
by neměl nějaké zdařilé fotografi e, které by trochu 
prosvětlily hlavní výstavní místnost galerie. 
Josef Kadlec se začal fotografováním vážněji zabývat 
v roce 1997, kdy se na dvanáct let stal vydavatelem 
vejprtských novin MIZ. Nutnost doprovázet psané 
reportáže také obrazovou dokumentací mu do rukou 
vrátila fotoaparát, který ve skříni ležel od doby, kdy z 
„fotografovacího věku“ odrostly jeho tři děti. Následná 
několikaletá spolupráce s regionálním tiskem ho při-
vedla k digitální fotografi i, jejímuž kouzlu a možnos-
tem záhy propadl. Fotografi e se pro něj nakonec stala 
velikou zálibou a koníčkem. I když se dnes už novina-
řině nevěnuje, fotoaparát mu v ruce zůstal. Rovněž 

tak stovky nikdy nevyužitých fotografi í, jejichž část uvidíte na jeho výstavě. Protože byl 
Josef Kadlec spoluzakladatelem Kláštereckých novin, náš tip tedy směřuje do Vejprt, 
kde výstava jeho fotografi í začíná vernisáží 10. října v 15 hodin.

Poskytujeme kompletní služby v oboru pohřebnictví naPoskytujeme kompletní služby v oboru pohřebnictví na
vysoké profesionální úrovni.vysoké profesionální úrovni.

SJEDNÁVACÍ KANCELÁŘ POHŘEBNÍ SLUŽBYSJEDNÁVACÍ KANCELÁŘ POHŘEBNÍ SLUŽBY

VE SMUTEČNÍ SÍNI NA HŘBITOVĚ V KADANIVE SMUTEČNÍ SÍNI NA HŘBITOVĚ V KADANI

STÁLÁ ZÁKAZNICKÁ SLUŽBASTÁLÁ ZÁKAZNICKÁ SLUŽBA

Zdarma: 800 261 128Zdarma: 800 261 128

Stálá služba:Stálá služba:
Mob.: 776 332 218Mob.: 776 332 218

E-mail: vysocany.kadan@seznam.czE-mail: vysocany.kadan@seznam.cz
Web: www.vysocany.czWeb: www.vysocany.cz

Tel.: 474 336 336Tel.: 474 336 336

PO – PÁ 7.00 – 15.00PO – PÁ 7.00 – 15.00

21. října od 19 hodin  můžete v Kultur-
ním domě v Klášterci nad Ohří shléd-
nout divadelní komedii Don Quijote s 
Jiřím Lábusem a Oldřichem Kaiserem.
Španělskou klasiku si Milan Lasica a 
Július Satinský původně upravili pro 
sebe. Po Satinského odchodu hledal 
Lasica, které herecké dvojici by hru 
předal. Dvě české herecké hvězdy Jiří 
Lábus a Oldřich Kaiser na inscenaci 
spolupracovaly s vyhlášeným sloven-
ským režisérem Vladimírem Strniskem. 
Chytře, vtipně upravený klasický příběh 
doplňují písně Jaroslava Filipa a Mirosla-
va Kořínka.
Zapomeňte na všední starosti a přijďte 
se pobavit do divadla. 

-A.  Trejbal-

  

NEBANKOVNÍ PŮJČKY
SE ZÁSTAVNÍM PRÁVEM

PŮJČKY
NA DRUŽSTEVNÍ BYT
VYPLACENÍ EXEKUCE

VOLEJTE:

724 677 035

Oprava šicích strojů u Vás doma.
Tel.: 606 576 555

Do provozovny kadeřnictví při-
jmeme vyučenou kadeřnici s praxí 
a ŽL.
Tel.: 731 101 448

ŘÁDKOVÁ

INZERCE

Psal se rok 1949, bylo jen pár let po válce a život opět začínal mít smysl. Byli 
mladí, zamilovaní a svůj život chtěli projít společně ruku v ruce. Se všemi 
radostmi, ale i strastmi, které jim osud měl na jejich cestě společným živo-
tem připravit. Byli odhodláni obětovat se jeden pro druhého, splácet lásku 
láskou, která mezi nimi zahořela ještě v době válečného konfl iktu. Proto 1. 
10. 1949 složili slib manželský a vydali se budovat domov sobě i svým dětem 
do pohraničí, do nedalekého Perštejna. Život jim přichystal mnoho zkoušek, 
radostných i bolestných, ale oni dokázali obstát. 

„Prošli jste všemi zatáčkami, překonali příkopy i chvíle, kdy se Vám cesta kroutila 
do nejprudších kopců nebo se ztrácela kdesi v mlze. Prošli jste ji, protože jste si 
dokázali být oporou, protože ve chvílích, kdy jeden padal únavou, jej druhý doká-
zal podepřít a šli jste dál. To je veliká cena zralého vztahu mezi mužem a ženou, 
kdy původní krásné omámení je postupně střídáno realitou zdánlivě šedou, ale 
ve skutečnosti skrývající nejryzejší cit – lásku,“ vstřebávali manželé Antonín a 
Věra Koláříkovi s dojetím slova oddávajícího PaedDr. Řebíčka a zároveň se 
jim v mysli promítalo oněch 60 krásných dlouhých let, které spolu prožili. 
Společně ušli ohromný kus cesty, která je dnes posázená diamanty a která 
je 3. 10. 2009 opět přivedla do obřadní síně. Bez sebemenšího zaváhání a 
před zraky svých nejbližších oba svorně potvrdili, že slib, který si dali před 60 
lety, byl upřímný a odhodlání setrvat v jejich krásném vztahu platí i nadále. 
Popřejme tedy manželům Koláříkovým do dalších let jejich společné cesty 
životem hodně spokojenosti, zdraví a ještě mnoho krásných společných 
zážitků.                                                                                                                                      -rony-

5. října 2009 byla v hudebním salónku kláš-
tereckého zámku zahájena putovní výsta-
va po českých a saských hradech a zámcích 
s názvem „Karl Stülpner – pytlák a Robin 
Hood Krušnohoří, fakta a legendy“. Tato 
výstava, která potrvá do 28. října 2009, je 
prvním společným počinem českých zám-
ků Klášterec nad Ohří a Červený Hrádek 
v Krušnohoří společně se saským Zámkem 
Augustusburg, Zámkem Lichtermwalde a 
Hradem Scharfenstein. Tyto subjekty spo-
lečně zažádaly o dotační titul z programu 
Ziel 3 (Cíl 3). Výsledkem byla dotace 22 tisíc 
Euro na putovní výstavu a společenské 
slavnosti na Hradě Scharfenstein.
Projekt Ziel 3 však byl pouze první vlaštov-
kou před hlavním projektem ze stejného 
programu. Ten ponese název „Společný 
marketing zámků a hradů v Krušnoho-
ří“ a také realizace tohoto projektu byla 
schválena. Proto se v dalších třech letech 
mohou dané subjekty těšit na dotaci ve 
výši 420 tisíc Euro, což je v přepočtu přib-
ližně 10,9 milionů korun.            -P.  Hybner-

Každoroční prodejní výstava podzimních květin v knihovně se letos koná 14. a 21. říj-
na. Přijďte se k nám pokochat podzimními barvami a přesvědčit se, jak marnotratná 
umí příroda být, když se ukládá ke spánku. Samozřejmě si vystavené květiny můžete 
na místě i zakoupit. Ti, kteří prozatím do knihovny nezavítali, budou tak mít příležitost 
si ji prohlédnout. V minigalerii bude také jedna z posledních možností shlédnout 
výstavu paní Aleny Radovnické – DECOUPAGE.                                                            -M. Biša-

upozorněníupozornění

Zámek získá více jak 
2.5 milionu korun
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Tenisté kláštereckého klubu Lázně 
Evženie hodnotili právě uplynulou letní 
sezonu. Kromě již několikrát zmiňovaných 
úspěchů družstev dosáhli mnozí z tenistů 
v různých kategoriích na úspěchy indivi-
duální.
Jiří Tuščák získal bronz na turnaji v Sokolo-
vě, stříbro v Pardubicích, Příbrami, Chomu-
tově a slovenské Nitře. Zlatou medaili si 
přivezl z turnajů v Poděbradech, Karlových 
Varech a Duchcově. Plnou poličku trofejí si 
stejně tak může v letošní sezoně založit 
Jan Brandtner. Vystavit si na ní může bronz 
z turnajů ve Dvoře Králové, Litomyšli a na 
Zámku Berchtold. Stříbro získal v Sokolo-
vě, opět na Zámku Berchtold a v Berouně. 
Zlato si hýčká z domácího turnaje a z tur-
naje v pražské Cibulce.
Jen o něco málo menší sbírku trofejí nasbí-
rala Sabina Žigová – dvakrát bronz v Kada-
ni a stříbro v Sokolově za dvouhru. Ve čtyř-
hře získala bronz v Rakovníku a dvakrát 
stříbro v Kadani. Trofejní „nenasytností“ 
trpí také Romana Totzauerová. Ta nasbí-
rala v letošní sezoně stříbro v Teplicích a 
zlato ve Františkových Lázních ve dvouhře 
a ve čtyřhře byla třikrát třetí – v Rakovníku, 
Teplicích a v Severočeském přeboru.
Čtyři cenné trofeje má doma další naděj-
ná tenistka Karolína Nováková. Bronz 
z Mostu, stříbro z Prahy a Klášterce a zlato 
z Rakovníka. To má v držení také Tomáš 
Tyrpekl, kromě toho však skončil i druhý 
na turnaji na Zámku Berchtold. Dva úspě-
chy si do statistik letošní sezony připsal 
Kryštof Zapský – bronz z Rakovníka a stří-
bro z domácího turnaje.
Jedním cenným kovem se pak pyšní hráči 
Jaroslav Frajbiš, Jakub Vančo, Jakub Holý, 
Jakub Kozelnický a Štěpán Frajbiš. Na 
závěr pak ještě dodejme, že Lucie Ježko-
vá vyhrála všechny zápasy, ve kterých za 
Tenisový klub Lázně Evženie nastoupila.

Po loňské úspěšné sezóně kláštereckých 
snowboardistů Jakuba Krále a Michala 
Biši se jim povedla i ta letošní. Celkově v 
Českém poháru O2 4x4 2009/2010 junio-
rů do 14 let vyhrál Jakub Král a na výbor-
ném třetím místě se v kategorii do 18 let 
umístil Michal Biša. V druhém Českém 
poháru juniorů O2 Rookie Cup 2009/2010 
se umístil Michal Biša na prvním a Kuba 
Král na druhém místě. Dále se oba junioři 
střídali na stupních vítězů i v mezinárodní 

FK Klášterec – Sokol Domoušice 
1 : 1 (0:1)

Po zaváhání v Březně, které znamenalo 
první prohru kláštereckých fotbalistů 
v letošní sezoně, čekalo na fanouš-
ky domácí utkání se silným celkem 
Domoušic. První poločas také pro 
domácí nevěstil nic dobrého. Hosté 
klášterecký tým přehrávali a ve 27. 
minutě se dokonce dostali do vede-
ní 1:0. Z otočky ve vápně se trefi l Petr 
Maliňák.
„V kabině jsme si pak něco řekli a druhá 
půle už byla mnohem lepší,“ komentoval 
zápas trenér Jiří Janda. „Pomohlo nám 
také vyloučení jednoho ze soupeřových 
hráčů. Pak jsme hosty tlačili a dokázali 
vyrovnat, takže to skončilo nerozhodně.“
Jen pro pořádek dodejme, že gól padl 
z penalty, kterou zařídil Josef Papoušek 
a proměnil Petr Papoušek.

FK Louny – FK Klášterec nad Ohří 
5 : 0 (1:0)

Bohužel následující zápas v Lounech 
skončil zatím nejhorším výsledkem 
kláštereckého týmu. Zklamán byl 
pochopitelně i trenér Janda.
„Byl to zatím nejslabší soupeř, s jakým 
jsme hráli, a uštědřil nám takovou naklá-
dačku,“ podotkl dva dny po utkání. 
„Ačkoli spíše jsme si ji uštědřili sami, pro-
tože jsme byli nedisciplinovaní v zadních 
řadách a neplnili jsme si povinnosti. Jsem 

Není každý zápas posvícení ...

sérii World Rookie Fest. 
Díky těmto výsledkům se klukům poda-
řilo získat sponzory na tolik potřebné 
snowboardové vybavení. Pod záštitou 
bordwearové fi rmy Funstorm byl založen 
čtyřčlenný tým mladých nadějných jezd-
ců, ve kterém Kubu a Michala doplnil další 
klášterecký snowboarder Filip Bartoň. 
Tento tým zvaný Funstorm Young Guns 
se pod vedením svého trenéra účastní 
tréninkových campů na českých horách i 
v Alpách. Od ukončení soutěžní sezony to 
byly postupně tři zhruba týdenní trénin-
kové tripy. Erlbachova bouda v Krkono-
ších, rakouské ledovce Kaunertal a Dachs-
tein a italský Schnalstal. 

z toho velmi zklamaný, protože jestli se 
nevrátíme k tomu, co jsme si říkali, nemu-
síme už vyhrát žádný zápas.“
Jak ovšem vzápětí trenér přiznal, nic se 
nejí tak horké, jak se to uvaří. Klášterec 
má prozatím kladnou bilanci čtyř výher 
a jedné remízy ze sedmi utkání, což 
zatím znamená třetí příčku v soutěži.
„Samozřejmě že nemůžeme ze dvou 
porážek venku dělat tragédii,“ dodal na 
závěr trenér Janda. „Ale hráči si musí 
uvědomit, jaký máme kádr, nemůžeme si 
hrát, co chceme. Pokud budou hrát to, na 
čem jsme se domluvili, máme na to hrát 
na špici. Pokud to plnit nebudou, budeme 
mít problémy.“

HC Litoměřice – HC Klášterec
3 : 2 p.p. (1:0, 1:2, 0:0 – 1:0)
Kromě vysoké porážky na ledě Řisut 
zatím klášterečtí hokejisté bodovali 
v každém utkání letošní sezony. Výjim-
kou nebyl ani zápas na litoměřickém 
ledě. Domácí sice vedli na konci první 
třetiny 1:0 a po třinácti sekundách druhé 
části hry zvýšili už na 2:0, ale Klášterec se 
dokázal zvednout. Ještě ve druhé třetině 
dokázali Kajer a Jor srovnat na 2:2.
Tento stav vydržel nejen do konce 
poslední třetiny, ale i v prodloužení, a 
tak se muselo rozhodnout v samostat-
ných nájezdech. Šťastnější byli nako-
nec domácí, když se ve třetí sérii trefi l 
nad Damaškovu lapačku Petr Horčič-
ka a rozhodl o tom, že Klášterec si do 
tabulky připsal pouhý bod.

HC Klášterec – HC Děčín 
4 : 1 (2:1, 1:0, 1:0)
O výsledku domácího utkání s Děčí-
nem rozhodly prakticky první dvě 
minuty. Hned z prvního klášterecké-
ho útoku padl první gól. Derfl er našel 
přihrávkou od mantinelu mezi kru-
hy najíždějícího Miloše Kajera, který 
dělovkou poprvé v utkání rozvlnil síť 
za zády děčínského gólmana Láníčka. 
A to časomíra odtikala teprve čtyři-
advacet sekund. Na světelné tabuli 
však nenaskočila ještě ani první minu-
ta a Buchal si vysloužil desetiminutový 
trest. Paradoxně však toto rozhodnutí 
ublížilo hostům. Přesně minutu po 
Buchalově vyloučení nahrál dezorien-
tovaný děčínský obránce Filipovský 
Kotroušovi, kterému si mezi kruhy 

Hokejisté se v tabulce usadili prozatím na pátém místě
najel Miloš Kajer a zvýšil na 2:0 pro 
domácí.
Děčín se vzpamatoval až v 9. minutě 
při vyloučení domácího Klause. Od 
modré se tvrdou střelou nad pravý 
Damaškův beton prosadil Petr Sádov-
ský a snížil na 2:1. Hosté pak měli ještě 
velkou možnost srovnat stav utkání 
čtyři sekundy před koncem první tře-
tiny. Domácí obraně ujel Petr Hruška a 
natlačil se před Damaška. Ve skórová-
ní mezi betony zabránil děčínskému 
útočníkovi jednak Damašek a jednak 
hákující Palubjak. Rozhodčí posoudil 
situaci jako vyloženou šanci a nařídil 
trestné střílení. K němu se rozjel sám 
postižený, ale kláštereckého gólmana 
nepřekonal. 
Klášterci se v sobotu dařily přesilovky.  
Ve 25. minutě ujel po pravé straně klu-
ziště Jiří Bečvář a střelou zpoza obránce 
potřetí překonal Láníčka. Nebezpečně 
vypadala situace ve 29. minutě, kdy 
Hruška zezadu narazil na mantinel 
Hartmana, který musel být odveden 
do šaten se zlomeným nosem. Druhá 
třetina se pak již obešla bez dramaticky 
převratných událostí. Domácí nedoká-
zali vstřelit branku ani při dvojnásobné 
přesilovce, kterou hráli od 33. minuty, 
hosté zase marně testovali čarujícího 
Damaška. 
Poslední třetina se dohrávala v poměr-
ně poklidném tempu. Domácí se něko-
likrát pokusili o dobytí děčínské brány. 
Ve 48. minutě Kotrouš netrefi l odkrytou 
branku a Ton nastřelil v 52. minutě tyč. 
Účet zápasu tak uzavřel v 54. minutě 
svým druhým gólem v utkání Jiří Beč-

Klášterec  „A“  - VK Roudnice n. L.
3 : 0 (21, 13, 20)

Klášterec  „A“  - VK Roudnice n. L.
3 : 2 (15, 12, -14, -21, 11)

V posledním domácím dvojutkání 
podzimní části soutěže nastupova-
ly naše hráčky proti celku Roudnice 
nad Labem. V prvním duelu byla 
naše děvčata jednoznačně lepším 
družstvem, se soupeřkami se vůbec 
nemazlila a vyhrála jednoznačně 
3:0. 
Těžké časy dolehly na klášterecké 
volejbalistky až ve druhém utkání, 
v němž o jejich konečném vítězství 
3:2 na sety rozhodl až tie-break.

VK Ervěnice - Klášterec  „A“
3 : 2 (-20, -26, 23, 16, 12)

VK Ervěnice - Klášterec  „A“
3 : 0 (25, 24, 17)

Volejbalistky podlehly až Ervěnicím

Po úspěšném zdolání Roudnice 
čekal klášterecké hráčky poslední 
soupeř první části soutěže VK Ervě-
nice. Naše volejbalistky dokázaly 
ervěnickým odolávat pouze první 
dva sety prvního utkání a nakonec 
prohrály 3:2 a 3:0 na sety.
Přesto dokázala naše děvčata 
vybojovat druhé místo v tabulce 
soutěže, na němž budou s osm-
nácti body čekat na další soupeřky. 
S těmi se poprvé utkají 15. května 
2010 v Lovosicích. První jarní domá-
cí zápas čeká klášterecké volejbalo-
vé áčko v sobotu 22. května příštího 
roku. 

Tabulka:
1. VK Ervěnice            19
2. TJ Klášterec nad Ohří           18
3. TJ Lovochemie Lovosice           14
4. VK Roudnice nad Labem            13
5. TJ Sokol Libochovice „A“           11
6. TJ Sokol Litoměřice „B“              9

KDE: Tělocvična ZŠ Krátká         KDY: úterý a pátek od 16.00 do 17.00 hodin

Tréninky atletického oddílu pro ročník 2002 a starší

Kontakt: Veronika Blašková 732 338 558

Snowboarďáci měli v létě napilno
Na základě svých výkonů a soutěžních 
výsledků byli Kuba s Michalem zařazeni 
do širšího kádru juniorské státní repre-
zentace snowboardingu. Celý srpen 
strávili pod vedením reprezentačních 
trenérů na svýcarském ledovci v Saas 
Fee. Poslední týden v září oba klášterečtí 
sportovci podstoupili sportovní zátěžové 
testy a byli seznámeni s programem juni-
orské snowboardové reprezentace. Tento 
program je zahájen 7. října odjezdem na 

krátké čtyřdenní soustředění na rakouský 
Hintertux. Přípravný a soutěžní program 
je opravdu náročný a nabitý, ale je to zřej-
mě jediná cesta, jak zvyšovat svou výkon-
nost a uspět v mezinárodních soutěžích 
proti alpským a severským jezdcům. 
Závěrem je třeba říci, že mladí snowbo-
arďáci jsou žáky kláštereckého gymnázia 
a účastnit se takto náročného programu 
bude možné pouze za cenu jejich zvý-
šeného studijního úsilí a individuelního 
přístupu ke studiu. 
Touto cestou bychom rádi poděkovali 
všem vyučujícím a vedení gymnázia za 
dosavadní podporu a potřebnou další 
spolupráci. 

 Jakub Král  Michal Biša

vář. Šikovně si najel na Buchalovu při-
hrávku zpoza branky a defi nitivně roz-
hodl o tom, že Klášterec si za výhru 4:1 
připsal poprvé v letošní sezoně plné tři 
body do tabulky západní části 2. hoke-
jové ligy.
„Určitě nám pomohly ty první dva rychlé 
góly,“ řekl nám po zápase asistent kláš-
tereckého trenéra Michal Jäger. „My 
jsme se v posledních třech zápasech stře-
lecky trápili a dnes ze tří ran na bránu dva 
góly, to nám psychicky hodně pomohlo.“

HC Roudnice – HC Klášterec
1 : 3 (0:0, 0:0, 1:3)
Vzrůstající výkonnost potvrdili naši 
hokejisté také v dalším utkání na roud-
nickém ledě. Do klášterecké branky se 
postavil Erik Štěrba, který ještě v loňské 
sezoně chytal právě za Roudnici.
Dlouho se hrálo bez branek a z obou 
stran se hrál velmi vyrovnaný hokej. 
Našim hokejistům však parádně vyšla 
poslední třetina. Hrubé chyby domá-
cích dvakrát potrestal Petr Derfl er, třetí 
gól přidal David Suk. Domácí pak už jen 
snížili na konečných 1:3.
„Zápas v Roudnici určitě nebyl jednodu-
chý,“ reagoval po utkání trenér Kláš-
terce Petr Mikeš. „Věděli jsme, že tam 
třeba prohrál Sokolov, který letos podává 
výborné výkony a je první v naší tabulce. 
Navíc se v roudnickém dresu objevila 
spousta hráčů ze zrušeného týmu Mělní-
ka. Byl to vyrovnaný zápas, gólmani to 
všechno vychytali. My jsme před poslední 
třetinou trochu zamíchali sestavou a to 
se nám nakonec vyplatilo. V první minutě 
jsme dali dva góly a ty rozhodly.“

 foto:archiv


